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GEORGII V REGIS. 
* * * * * * 4 4 4 * * * * * * * * * * * * * * 

Act No. 50, 1929. 

An'Act rto reduce certain of the rates of Income 
Tax imposed by the Income Tax Act, 1928; 
to impose an income tax on the income of 
companies in lieu of that imposed by that 
Act ; to amend that Act ; and for purposes 
connected therewith. [Assented to, 23rd 
December, 1929.] 

BE it enacted by the King's Most Eicellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1.. This Act may be cited as the " Income Tax Act,  Short title, 

1929." 2. 
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2 Act No. 50, 1929. 

Income Tax. 

Reduction of 
rates on 
income from 
personal 
exertion and 
property. 

Levy of 
income tax on 
companies. 

In respect of the taxable income which has been 
derived by any pers(mn other than a company during the 
year ended on the thirtieth day of June one thousand 
nine hundred and twenty-nine, or such other period as 
may be accepted by the Commissioner in lieu thereof, 
and during each subsequent income year, the rates of 
income tax fixed by the First and Second Schedules 
respectively of the Income Tax Act, 1928, shall be 
reduced by live per centum and the provisions of the 
Third and Fourth Schedules shall be applied, having 
regard to such reduction. 

In respect of the taxable income which has been 
derived by any company during Ihe year ended on the 
:thirtieth day of .Tune, one thousand nine hundred and 
twenty-nine, or such other period as may be accepted by 
the Commissioner in lieu thereof, and during each 
subsequent income year, there shall be annually levied 
and paid under the provisions of the Income Tax 
(Management) Act, 1925, and in the manner therein 
prescribed, income tax at the rates set out in the 
Schedule to this Act. 

See. 3. SCHEDULE: 

RATES OF TAX PAYABLE BY A COMPANY. 
1. On the taxable income of every New South Wales company if the 

taxable income of the company does not exceed four thousand five 
hundred pounds, the rate of tax per pound sterling of the taxable 
income of the company shall, except as is hereinafter specifically 
provided, he according to the following scale, th.t i.. to say :— 

If the taxable income of the company— The rate of tax per pound sterling of 
the taxable income shall be— 

  

Does not exceed five -hundred pounds 
Exceeds five hundred and does not 

exceed one thousand pounds. 
Exceeds one thousand and does 

not exceed one thousand five 
hundred pounds. 

Two shillings. 
Two shillings and one penny. 

Two shillings and twopence. 

     

   

SCHEDULE 
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Income Tax. 

SCHEDULE—continued. 

RATES OF TAX t TABLE BY A COMPANY—continued. 

If the taxable income of the company— The rate of tax per pound sterling of 
the taxable income shall be— 

  

Exceeds one thousand five hundred Two shillings and threepence. 
pounds and does not exceed two 
thousand pounds. 

Exceeds two thousand and does Two shillings and fourpence. 
not exceed two thousand five 
hundred pounds. 

Exceeds two thousand five hundred Two shillings and fivepence. 
and does not exceed three thou- 
sand pounds. 

Exceeds three thousand and does Two shillings and sixpence.. 
not exceed three thousand five 
hundred pounds. 

Exceeds three thousand five hundred Two shillings and sevenpence 
and does not exceed four thou- 
sand pounds. 

Exceeds four thousand and does not Two shillings and eightpence. 
exceed four thousand five hun- 
dred pounds. 

2. On the taxable income of every mutual life assurance company the 
rate of tax per pound sterling of the taxable income of the company 
shall be twenty-four pence. 

3. On the taxable income of a company (other than a mutual life 
assurance company) carrying on the business of life assurance in the 
State, the rates of income tax shall be as follows :— 

on so much of that part of the taxable income of the company 
which has been derived from its life assurance business as 
bears the same proportion to such part of the taxable income 
as the amount of the profits divided for the same income year 
amongst the life assurance policy holders of the company 
hears to the total profits of the company's life assurance 
business for the same income year the rate of income tax 
shall be twenty-four pence per pound sterling ; 
on the remainder of the-taxable income of the company the 
rate of income tax shall be thirty three pence per pound 
sterling. 

4. For every pound sterling of the taxable income of a company as 
is assePsed under the provisions of paragraph (a) of section seventeen 
of the Income Tax (Management) Act, 1928, the rate of tax shall be 
eighteenpence in each and every pound sterling of such taxable income. 

5. Except as hereinbefore in this Schedule specifically provided, on 
the taxable income of every New South Wales company and on the 
taxable income of every foreign company, the rate of tax shall be 
thirty-three pence for every pound sterling of the taxable income. 

By Authority: 
ALFRED JAMES KENT,  I.S.O., Government Printer, Sydney, 1929. 
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I certify that this PIThLic BILL, which originated in the LEGIS-

LATIVE ASSEMBLY, has finally passed the LEGISLATIVE COUNCIL and 
the LEGISLATIVE ASSEMBLY Of NEW SOUTH WALES. 

S. G. BOYDELL, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 20 December, 1929, A.M. 
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Act No. 50, 1929. 
An Act to reduce certain of the rates of Income 

Tax imposed I,y the Income Tax Act, 1928; 
to impose an income tax on the income of 
companies in lieu of that imposed by that 
Act; to amend that Act ; and for purposes 
connected therewith. [Assented to, 23rd 
December, 1929.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and.with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1. This Act may be cited as the " Income Tax Act, Short title. 

1929." 2. 

I have examined this Bill, and find it to correspond in all respects with 
the Bill as finally passed by both Houses. 

R. B. WALKER, 
Chairman cf Committees of the Legislative Arsembly. 



If the taxable income of the company— The rate of tax per pound sterling of 
the taxable income shall be— 

Does not exceed five hundred pounds 
Exceeds five hundred and does not 

exceed one thousand pounds. 
Exceeds one thousand and does 

not exceed one thousand five 
hundred pounds. 

Two shillings. 
Two shillings and one penny. 

Two shillings and twopence. 
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Income Tax. 

Reduction of 	2. In respect of the taxable income whi .h has been 
rates on 	derived by any pers ,n other than a company during the income from 
personal 	year ended on the thirtieth day of June one thousand 
exertion and nine hundre i and twenty-nine, or such other period as property. 

may be accepted by the Commissioner in lieu thereof, 
and during each subsequent income year, the rates of 
income tax fixed by the First and Second Schedules 
respectively of the Income Tax Act, 1928, shall be 
reduced by five per centum and the provisions of the 
Third and Fourth Schedules shall be applied, having 
regard to such reduction. 

Levy of 	3. In respect of. the taxable income which has been 
income tax on derived by any company during i he year ended on the companies. thirtieth day of June, one thousand nine hundred and 

twenty-nine, or such other period as may be accepted by 
the Commissioner in lieu thereof, and during each 
subsequent income year, there shall be annually levied 
and paid under the provisions of the Income Tax 
(Management) Act, 192 and in the manner therein 
prescribed, income tax at the rates set out in the 
Schedule to this Act. 

Sec. 3 SCHEDULE. 

RATES OF TAX PAYABLE BY A COMPANY. 	• 
1. On the taxable income of every New South Wales company if the 

taxable income of the company does not exceed four thousand five 
hundred pounds, the rate of tax per pound sterling of the taxable 
income of the company shall, except as is hereinafter specifically 
provided, be according to the following scale, thst is to say :— 

SCHEDULE 
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Income Tax. 

SCHEDULE—continued. 
RATES OF TAX PAYABLE BY A COMPANY continued. 

If the taxable income of the company— The rate of tax per pound sterling of 
the taxable income shall be— 

  

Exceeds one thousand five hundred 
pounds and does not exceed two 
thousand pounds. 

Exceeds two thousand and does 
not exceed two thousand five 
hundred pounds. 

Exceeds two thousand five hundred 
and does not exceed three thou-
sand pounds. 

Exceeds three thousand and does 
not exceed three thousand five 
hundred pounds. 

Exceeds three thousand five hundred 
and does not exceed four thou-
sand pounds. 

Exceeds four thousand and does not 
exceed four thousand five hun-
died pounds. 

Two shillings and threepence. 

Two shillings and fourpence. 

Two shillings and fivepence. 

Two shillings and sixpence. 

Two shillings and sevenpence. 

Two shillings and eightpence. 

2. On the taxable income of every mutual life assurance company the 
rate of tax per pound sterling of the taxable income of the company 
shall be twenty-four pence. 

3. On the taxable income of a company (other than a mutual life 
assurance company) carrying on the business of life assurance in the 
State, the rates of income tax shall be as follows :— 

on so much of that part of the taxable income of the company 
which has been derived from its life assurance business as 
bears the same proportion to such part of the taxable income 
as the amount of the profits divided for the same income year 
amongst the life assurance policy holders of the company 
bears to the total profits of the company's life assurance 
business for the same income year the rate of income tax 
shall be twenty-four pence per pound sterling ; 
on the remainder of the taxable income of the company the 
rate of income tax shall be thirty-three pence per pound 
sterling. 

4. For every pound sterling of the taxable income of a company as 
is assessed under the provisions of paragraph (a) of section seventeen 
of the Income Tax (Management) Act, 1928, the rate of tax shall he 
eighteenpence in each and every pound sterling of such taxable income. 

5. Except as hereinbefore in this Schedule specifically provided, on 
the taxable income of every New South Wales company and on the 
taxable income of every foreign company, the rate of tax shall be 
thirty-three pence for every pound sterling of the taxable income. 

In the name and on behalf of Ilia Majesty I assent to 
this Act. 

D. R. S. DE CHAIR, 
Government Rouse, 	 Governor. 

Sydney, 23rd December, 1929. 
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This PUBLIC BILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBLY, 
and, having this day passed, is now ready for presentation to the 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

S. G. BOYDELL, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 18 December, 1929. 
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Act No. , 1929. 
An Act to reduce certain of the rates of Income 

Tax imposed by the Income Tax Act, 1928; 
to impose an income tax on the income of 
companies in lieu of that imposed by that 
Act; to amend that Act; and for purposes 
connected therewith. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :- 
1. This Act may be cited as the " Income Tax Act, Short title. 

1929." 2. 
9721 123— 
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Income Tax. 

In respect of the taxable income which has been Reduction of 
derived by any person other tketp. a company during the in  year ended on the thirtieth day of June one thousand ipersonal 
nine hundred and twenty-nine, or such other period as exertion 

property.  .
n  

5 may be accepted by the Commissioner in lieu thereof, 
and during each subsequent income year, the rates of 
income tax fixed by the First and Second Schedules 
respectively of the Income Tax Act, 1928, shall be 
reduced by five per centum, and the provisions of the 

10 Third and Fourth Schedules shall he applied, having 
regard to such reduction. 

In respect of the taxable income which has been Levy of derived by any company during the year ended on the income fix:on 
thirtieth day of June, one thousand nine hundred and "niPmnel..  

15 twenty-nine, or such other period as may be accepted by 
the Commissioner in lieu thereof, and during each 
subsequent income year, there shall be annually levied 
and paid under the provisions of the Income Tax 
(Management) Act, 1928, and in the manner therein 

20 prescribed, income tax at the rates set out in the 
Schedule to this Act. 

SCHEDULE. Sec. 3. 

RATES OF TAX PAYABLE BY A COMPANY. 

1. On the taxable income of every New South Wales company if the 25 taxable income of the company does not exceed four thousand five 
hundred pounds, the rate of. tax per pound sterling of the taxable 
income of the company shall, except as is hereinafter specifically 
provided, be according to the following scale, that is to say :— 

80 If the taxable income of the company— The rate of tax per pound sterling of 
the taxable income shall be— 

 

 

Does not exceed five hundred pounds 
Exceeds five hundred and does not 

exceed one thousand pounds. 
Exceeds one thousand and does 

35 not exceed one thousand five 
hundred pounds. 

Two shillings. 
Two shillings and one penny. 

Two shillings and twopence. 
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Income Tax. 

SCHEDULE—continued. 

RATIS OF TAX PAYABLE BY A COMPANY— continued. 

If the taxable income of the company— The rate of tax per pound sterling of 
the taxable income shall be- 

  

5 Exceeds one thousand five hundred 
pounds and does not exceed two 
thousand pounds. 

Exceeds two thousand and does 
not exceed two thousand five 

10 	hundred pounds. 
Exceeds two thousand five hundred 

and does not exceed three thou- 
sand pounds. 

Exceeds three thousand and does 
15 	not exceed three thousand five 

hundred pounds. 
Exceeds three thousand five hundred 

and does not exceed four thou-
sand pounds. 

20 Exceeds four thousand and does not 
exceed four thousand five bun 
dred pounds. 

Two shillings and threepence. 

Two shillings and fourpence. 

Two shillings and fivepence. 

Two shillings and sixpence. 

Two shillings and sevenpence. 

Two shillings and eightpence. 

On the taxable income of every mutual life assurance company the 
rate of tax per pound sterling of the taxable income of the company 

25 shall be twenty-four pence. 
On the taxable income of a company (other than a mutual life 

assurance company) carrying on the business of life assurance in the 
State, the rates of income tax shall be as follows :— 

on so much of that part of the taxable income of the company 
30 

	

	which has been derived from its life assurance business as 
bears the same proportion to such part of the taxable income 
as the amount of the profits divided for the same income year 
amongst the life assurance policy holders of the company 
bears to the total profits of the company's life assurance 

35 

	

	business for the same income year the rate of income tax 
shall be twenty-four pence per pound sterling ; 
on the remainder of the taxable income of the company the 
rate of income tax shall be thirty three pence per pound 
sterling. 

40 	4. For every pound sterling of the taxable income of a company as 
is assessed under the provisions of paragraph (a) of section seventeen 
of the Income Tax (Management) Act, 1928, the rate of tax shall he 
eighteenpence in each and every pound sterling of such taxable income. 

5. Except as hereinbefore in this Schedule specifically provided, on 
45 the taxable income of every New South Wales company and on the 

taxable income of every foreign company, the rate of tax shall be 
thirty-three pence for every pound sterling of the taxable income. 

Sydney: Alfred James Kent, I.S.O., Government Printer-1929. 
[IS] 




